פלוניהמשיב:
בקשת רשות ערעור על החלטת בית המשפט
המחוזי תל אביב-יפו (הרכב השופטים: נ' שילה, ש'
שוחט וע' רביד) מיום 15.01.2023 בתיק עמש

061566-03-22 [פורסם בנבו]
עו"ד אבי גפןבשם המבקשת:

עו"ד משה יצחק הלויבשם המשיב:

ספרות:

יצחק עמית חסיונות ואינטרסים מוגנים - הליכי גילוי ועיון במשפט האזרחי
והפלילי

חקיקה שאוזכרה:

תקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018: סע' 149(2)(ב)
תקנות בית משפט לענייני משפחה (סדרי דין), תשפ"א-2020: סע' 44

חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969: סע' 8
חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973: סע' 5, 5(א)(1)

חוק בתי המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984: סע' 79ג(ד)

מיני-רציו:
°

* המחוזי קבע כי הלכת השיתוף הספציפי רלוונטית גם לזוגות לא נשואים,
כבענייננו, שניתן לטעון לגביהם לתחולת חזקת השיתוף; וכי הלכת השיתוף
הספציפי אינה מצריכה כתב; העליון קובע אחרת – הלכת 'השיתוף הספציפי'
אינה רלוונטית לזוגות שחוק יחסי ממון לא חל עליהם.

היות הצדדים ידועים בציבור.

דיון והכרעה

11. כפי שיבואר להלן, הבקשה שלפנינו מעוררת סוגיות אשר על-פי
טיבן ומהותן ראויות לדיון ב"גלגול שלישי". לפיכך, החלטתי לדון
בבקשת רשות הערעור כאילו ניתנה רשות והוגש ערעור על-פיה,
מכוח סמכותי לפני תקנה 149(2)(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי,
התשע"ט-2018, אשר הוחלה גם על בקשות רשות ערעור בענייני
משפחה, מכוח תקנה 44 לתקנות בית המשפט לענייני משפחה (סדרי

דין), התשפ"א-2020. בהתאם, המבקשת תכונה להלן המערערת.

אקדים ואומר, כי אני סבורה שדין הערעור להתקבל לגופו, וכך אציע
לחבריי כי נורה.

דרישת הכתב בעסקאות במקרקעין

12. סעיף 8 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969, קובע כי "התחייבות
לעשות עסקה במקרקעין טעונה מסמך בכתב". הלכה עמנו, כי
דרישה זו איננה ראייתית גרידא, כי אם גם מהותית וקונסטיטוטיבית,
שבלעדיה אין תוקף לעסקה כאמור (ראו, מני רבים: ע"א 726/71
גרוסמן את ק.ב.ק.

--- סוף עמוד 9 ---

14. ראשית, הלכת 'השיתוף הספציפי' אינה רלוונטית לזוגות שחוק
יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973 (להלן גם: חוק יחסי ממון או החוק)

לא חל עליהם, כבענייננו.
לצורך ביאור הדברים, אעמוד בקצרה על תכליתה של הלכת ה'שיתוף
הספציפי' ועל הרקע להתפתחותה, אשר נעוץ ביחס שבין חזקת השיתוף

לבין חוק יחסי ממון.

15.

רכש המשיב זכויות בדירת המערערת.

לפני סיום

31. כאמור, המערערת מוסיפה וטוענת, כי לעניין הקביעה בדבר
קיומו של הסכם המכר שבעל-פה, לא היה מקום להסתמך על פניית
הצדדים ליועצת הפיננסית, משזו בוצעה במסגרת הליך גישור. זאת,
בשים לב להוראת סעיף 79ג(ד) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב],
התשמ"ד-1984, שלפיה "דברים שנאמרו במסגרת הליך הגישור לא

ישמשו ראיה בהליך משפטי אזרחי".

ואולם, אף אם אניח כי יש ממש בטענה זו (וראו בעניין זה: בע"מ
8579/05 פלונית נ' פלוני, פס' 4 [פורסם בנבו] (6.2.2006); וכן: יצחק עמית
חסינות ואינטרסים מוגנים – הליכי גילוי ועיון במשפט האזרחי והפלילי 580-578
(2021)), הרי שאין בכך כדי להוביל להתערבותנו בממצא העובדתי
שקבע בית המשפט לענייני משפחה – ואשר אושר בבית המשפט